
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

2

صاحب امتياز: جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیرمسئول: اسماعيل رمضانی

www.shahrvand-newspaper.ir

دفتر مرکزی: تهران ،  فلکه د       وم صاد       قیه- ابتد       ای  بزرگراه 
محمد       علی جناح-  کوچه شهید        طاهریان، شماره 24
کد       پستی:1481635353- فكس: 44956100

تلفن : 44956101-8 
چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: 66818168
شبکه توزیع فروش : شرکت نشر گستر امروز

تلفن: 54081000 
تلفن سازمان آگهی ها: 44956200-2  

فكس:44956107  سامانه پیامکی: 5000262662
میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| جمعی از دانشجویان عصر چهارشنبه با 
حضور در حسينيه امام  خمينی)ره( با رهبر معظم انقلاب 
دیدار کردند .   در این دیدار ۳ ساعته که عصر  روز چهارشنبه 
برگزار شد، هزاران نفر از دانشجویان ازجمله نمایندگان 
تشکل های »علمی، فرهنگی، اجتماعی، سياسی و 
صنفی دانشجویان« در حضور  رهبری به بيان دغدغه ها 
و دیدگاه های خود درباره مسائل مختلف روز پرداختند  و 
رهبری انقلاب هم نکات مهمی درباره مسائل مطرح شده و 
موضوع راهبردی   »چگونگی ورود جوانان به ميدان و شتاب 
یافتن حرکت عمومی کشور برای  تحقق چشم انداز روشن 
انقلاب اسلامی« بيان کردند .   در ادامه اهم سخنان رهبر 

 معظم انقلاب را می خوانيد. 
  درخصوص ایده »نظام پارلمانی« در مجمع بازنگری 
قانون اساسی به  تفصيل بحث کردیم و به این نتيجه 
رسيدیم که مشکلات نظام پارلمانی برای  کشور بيش از 

مشکلات نظام ریاستی است . 
  در ساختار مشکلی وجود ندارد البته امکان کم و زیاد 
کردن آن وجود دارد،  اما کارگزاران، اشکال ها، کوتاهی ها، 
ناتوانی ها و سلایق گوناگونی دارند که نتيجه  آن این 
کمبودها می شود. البته اشتباه های ما مسئولان مانند 
اشخاص عادی نيست  و شکاف های بزرگی در متن جامعه 

ایجاد می کند . 
  درخصوص خصوصی سازی مکرراً تذکراتی داده ام که 
در برخی موارد  منجر به اصلاح یا توقف کار نيز شده است، 
اما اصل خصوصی سازی نياز مبرم  اقتصاد و کشور ما است 
و نباید جلوی آن گرفته شود، بلکه باید جلوی لغزش ها و 

 خطاها در خصوصی سازی گرفته شود . 

  معتقدم در زمينه های اجرایی نباید رهبری وارد ميدان 
شود و کاری را اجرا  کند یا جلوی آن را بگيرد، مگر در 
مواردی که به حرکت کلی انقلاب ارتباط پيدا  می کند که 

در آن جا وارد می شویم . 
  هر جا گروهی جوان با ذهن فعال و پویا شکل بگيرد، 
می تواند با  تأثيرگذاری در محيط اطراف و دیگر مجموعه ها 
در »عزم و حرکت و بينایی و  پيشرفت حرکت عمومی 
ملت« موثر باشد .   »حزب بازی« بی برکت است اما  تشکيل 
گروه های فعال سياسی با هدف فهم کردن و تحليل 
موضوع ها و حوادث  سياسی و انتقال این تحليل به دیگران، 

می تواند تاثيری بسيار اساسی داشته باشد .    البته همه 
این راهکارها باید با الهام از جهت گيری کلی کشور یعنی 
»رسيدن به  جامعه اسلامی و تمدن پيشرفته اسلامی« 
صورت گيرد .   این فعاليت ها به ورود نسل  جوان متعهد به 
عرصه مدیریت کشور منجر خواهد شد و طبعاً هنگامی که 
 جوانان متعهد و حزب اللهی به معنای حقيقی کلمه، جزو 
مدیران ارشد کشور  شدند، حرکت عمومی شتاب و رونق 
بيشتری خواهد گرفت .   شما جوانان اطمينان  داشته باشيد 
که زوال دشمنان بشریت یعنی تمدن منحط آمریکایی و 

زوال اسرایيل  را شاهد خواهيد بود. 

این ستون قرار است دغدغه هایی باشد برای 
شفافیت

سلام آقای سخنگو

محمد امین زارعی

پس از ماه ها انتظار، بالاخره سخنگوی دولت 
تعیین شد. خبر کوتاه، اما مهم است، چرا که 
وظیفه سخنگویی، همگرایی در بیان نظرات 
و دیدگاه های دولت و جلوگیری از پراکندگی 
نظرات و اظهار نظرهاست. چند وقت پیش یکی از 
صاحب نظران ایده جالبی را مطرح کرده بود با این 
مضمون که بهتر است بسیاری از مسئولان روزه 
سکوت بگیرند و این قدر بدون ملاحظه و بی محابا 
حرف نزنند، چراکه در شرایط فعلی هر بیان و نقل 
قولی ممکن است شرایط را پیچیده تر کند. حال 
که سخنگوی دولت با سال ها تجربه مدیریت و 
از همه مهمتر دانش و تخصص جامعه شناسی به 
این مسئولیت مهم منصوب شده اند، انتظارات 
و توقعاتی را نیز ایجاد کرده اند، گرچه به علم و 
دانش و تبحر جناب ربیعی واقفیم، اما بگذارید 
چند خواسته تکراری داشته باشیم . چه خوب 

است:   
یک: رشته اطلاع رسانی گسسته نشود. این 
خواسته از آن باب است که متاسفانه بسیاری از 
مسئولان روابط عمومی دستگاه ها و سازمان ها که 
مسئولیت اطلاع رسانی و شفاف سازی دارند، از 
اصلی ترین فلسفه وجودی خود غافلند و گاه حتی 
از مسئولان سازمان خود کمتر در دسترسند. برای 
مسئول اطلاع رسانی و روابط عمومی اصلا خوب 

نیست که تلفن همراهش در دسترس نباشد.
دو: به موقع اطلاع رسانی شود. بزنگاه های 
اطلاع رسانی را باید دریابید. آن موقع که جامعه 
تشنه خبر است باید حضور داشت. بعد از این که 
رسانه های اجتماعی به درست یا غلط بر جامعه 
مخاطبان تأثیر گذاشتند، شاید اطلاع رسانی دیگر 

کم فایده باشد.
سه: رسانه ها همکارتان هستند. رسانه ها 
آمده اند که کانال های اطلاع رسانی را افزایش 
دهند و تسریع کنند. خوب می شود اگر رسانه ها 
اطلاعات ناب و دست اول را مستقیما از منبع 
خبر و بدون واسطه دریافت کنند و اطلاع رسانی 
به همکارانتان محدود به کنفرانس های خبری 

نشود.
چهار: سایر دستگاه ها و سازمان ها هم باید 
همراه شما باشند تا وظیفه شفاف سازی و 
اطلاع رسانی را همه با هم بر دوش بکشیم. 
نمی شود یک تنه در میدان بود و بایستی فرهنگ 
اطلاع رسانی و شفافیت به فرهنگی همگانی مبدل 
شود. شاید بهتر باشد سیستمی برای پاسخگویی 
به سوالات ایجاد شود و موضوع سخنگویی قائم به 
فرد نشود. چه بسا وجود چنین سامانه و سیستمی 

تریبون  همیشگی و دایمی برای سخنگو باشد.
دست آخر هم این که در جهان پرسرعت امروز 
که رسانه ها هر لحظه بر سرعتش می افزایند، 
مسأله مهم اطلاع رسانی رسمی و صحیح، راهی 
جز استفاده از ابزارها و روش های نوین و امروزی 
را نمی پسندد. پس شاید بهترین راه غلبه بر این 

سرعت، بیشتر در دسترس بودن  باشد. 

ستون شیشه ای

و این حقوق شهروندی
ادامه از صفحه اول| حقوق شهروندی 
را دولت ایجاد نمی کند، بلکه باید آن را 
رعایت کرده و از آن حمایت کند و حتی 
آن جا که خود، این حقوق را نقض کرده 

است، جبران کند.
سه نوع حق در ارتباط با رشد شهروندی 

وجود دارد:   
اول- حقوق مدنی که به حقوق فردی 
در قانون اطلاق می شوند؛ شامل آزادی 
افراد برای زندگی در هرجایی که انتخاب 
می کنند، آزادی بیان و مذهب، حق 
مالکیت، حق دادرسی یکسان در برابر 

قانون و... 
دوم- حقوق سیاسی: به ویژه حق شرکت در 

انتخابات و انتخاب شدن، انتخاب کردن و... 
سوم- حقوق اجتماعی که به حق طبیعی 
فرد برای بهره مندشدن از یک حداقل 
استاندارد رفاه اقتصادی و امنیتی مربوط 
می شود؛ شامل مزایای بهداشتی و درمانی، 
تأمین اجتماعی درصورت بیکاری، تعیین 

حداقل سطح دستمزد و... 
مصادیق حقوق مدنی، سیاسی و اجتماعی یا 
حقوق شهروندی گستره وسیعی در حوزه های 
مختلف زندگی اجتماعی و فردی شهروندان 
را در برمی گیرد و مسلما تحقق مجموعه آنها 
مستلزم پیش شرط هایی است که بدون آنها 
نمی توان به تحقق حقوق شهروندی امیدوار بود. 
خوب است رسانه ها و سایر نهادهای مربوطه 
در این خصوص به روشنگری هایی برای مردم 
بپردازند تا زین پس مجرمان کمتری را در این 

حوزه ها داشته باشیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با دانشجویان ترسيم کردند:   

 چشم انداز روشن انقلاب 
با ورود جوانان  به میدان

 

امروز و فردا صحن علنی مجلس در اختيار انتخابات 
درونی خانه ملت برای انتخاب ترکيب هيأت رئيسه 
قرار دارد؛ موضوعی که با توجه به نزدیک بودن 
انتخابات مجلس برای خيلی از وکلای مردم حساس 
محسوب می شود. این بار هم مانند دوره های قبل، 
بحث حضور زنان در ترکيب هيأت رئيسه آن قدر داغ 
بوده که از چند روز پيش چهره های فراکسيون های 
تاثيرگذار مجلس درباره اش اظهار نظر کرده اند و نوع 
اظهار نظرها القا کننده این بوده که هيچ زنی حتی 
در بين نامزدهای هيأت رئيسه هم قرار ندارد، حتی از 
طرف فراکسيون اميد که انتظار می رود به این موضوع 
حساسيت لازم را نشان دهد؛ مثلا جلال ميرزایی، 
یکی از اعضای این فراکسيون، دو روز پيش به تابناک 
گفته بود: »درخصوص حضور زنان همان طور که گفتم 
اصرار داریم، ولی خود خانم ها مثل این که خيلی تمایل 
ندارند که در هيأت رئيسه باشند! وقتی چند نفر از زنان 
با هم کاندیدا می شوند، کار به مشکل می خورد، چون 
رأی ها تقسيم می شود و هيچ یک رأی لازم را کسب 
نمی کنند؛ بنابراین اگر یک نفر از بين آنها کاندیدا شود، 
صد درصد می توانند وارد هيأت رئيسه شوند. به نظر من 
اگر زنان خودشان به این جمع بندی برسند که یک نفر 
کاندیدا داشته باشند، پيش بينی من این است که حتما 

می توانند در هيأت رئيسه باشند.«

با وجود این حرف ها، پروانه مافی، نماینده مردم 
تهران در گفت وگو با »شهروند« نه تنها از تمایل زنان 
برای حضور در ترکيب هيأت رئيسه می گوید، بلکه خبر 
از نامزدی خودش برای ورود به این ترکيب هم می دهد. 
او می گوید: »شخصا در این مورد اعلام آمادگی کرده ام 
و چند نفر دیگر از زنان نماینده هم اعلام نامزدی 
کرده اند، حالا باید ببينيم که در نهایت هنگام اعلام 

فهرست ها چند نفر باقی می مانند، اما این که خانم ها 
تمایلی نشان نداده اند، حرف درستی نيست.«

مافی در مورد اهميت حضور زنان در ترکيب 
هيأت رئيسه مجلس می گوید: »وقتی صحبت از 
اهميت حضور زنان می شود، برخی سعی می کنند 
ماجرا را تقليل بدهند، اما واقعا مهم است که زنان 
سهمی از ترکيب هيأت رئيسه داشته باشند، چون 
نه تنها این حضور می تواند نشان دهد که باب رسيدن 
زنان به  مراتب بالاتر باز است و زنان شایسته برای 
چنين منصب هایی کم نيستند، بلکه اهميتی فراتر 
از یک اقدام نمادین هم دارد و می تواند تا حد زیادی 

تصميم های مردانه را تعدیل کند.«
او ادامه می دهد: »خداوند انسان ها را از دو جنس 
مختلف و از اقوام گوناگون آفریده است، پس چرا نباید 
در جایگاهی بااهميت مانند هيأت رئيسه خانه ملت 
شاهد حضور افراد شایسته از جنس ها و قوميت های 
مختلف باشيم؟ وقتی تمام هيأت رئيسه مرد باشند، 
طبيعتا برخی تصميم گيری ها، اولویت سنجی ها و... 
مردانه خواهد بود و این، جایگاه نمایندگان زن و به تبع 

موکلان زن را پایين می آورد.«
پيش از این، یک بار آن هم در مجلس ششم دو زن 
یعنی سهيلا جلودارزاده و شهربانو امانی به ترکيب 

هيأت رئيسه راه یافته بودند. 

امروز نمایندگان تصميم می گيرند  

آیا زنان به هیأت رئیسه مجلس راه می یابند؟
 پروانه مافی در گفت وگو با »شهروند«:حضور زنان در هيأت رئيسه فراتر از یک حضور نمادین است
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دکتر حسن روحانی، رئيس جمهوری پنجشنبه شب در دوازدهمين کنگره ملی تجليل از ایثارگران 
گفت: »در زمان 8 سال دفاع مقدس، فشار و حمله نظامی و اشغال سرزمين بود اما امروز با جنگ اقتصادی 
و حمله به رفاه و شرایط زندگی مردم روبه رو هستيم. این حمله از یک جهت پيچيده تر از حمله قبل است 
و امروز نياز به ایستادگی و مقاومت داریم و دشمنان باید بفهمند یأس و نااميدی در دل ما راه ندارد و 
اگر سرزمين ما بمباران شود و باز هم شهيد، جانباز و اسير دهيم، دست از هدف استقلال و عزت کشور 

برنخواهيم داشت.«

رئيس جمهوری:  

 یأس و ناامیدی
  در دل ما 
راه ندارد
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حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 

خواب می شوند، مرد هستند 
و حدود یک سوم آنها حداکثر 

۳۰سال سن دارند.
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هتریک، کامبک و کلین شیت!
مطهری،  علی   
نایب رئيس مجلس 
شورای اسلامی با انتقاد 
از رویه غلط برخی 
قبال  در  مسئولان 
تذکرات رهبری گفت: »تذکر اخير رهبر 
انقلاب به صداوسيما، تذکر بجا و لازمی بود، 
اما رئيس سازمان صداوسيما بخشنامه 
صادر کرد که از امروز نظارت بر این موضوع 
در اجرای مجریان و اشعار سرودها و ترانه ها 
شدت پيدا می کند. گویی جناب علی  
عسگری خودشان ضرورت این کار را درک 
نمی کرده اند، درحالی  که دیدن چند برنامه 
تلویزیون یا شنيدن چند سرود یا ترانه 
رادیو، به سرعت انسان را به این موضوع 
منتقل می کند. این که در برنامه های 
ورزشی می شنویم که فلان تيم کامبک کرد 
یا فلان بازیکن هت تریک کرد یا فلان 
دروازه بان کلين شيت کرد یا در ترانه های 
رادیو فقط وصف چشم و ابرو با رویکرد 
غنایی و عشقی و محتوایی سخيف و 
کوچه بازاری می شنویم، به راحتی انسان را 
متوجه ضرورت اصلاح این وضع می کند و 
رئيس سازمان نباید منتظر تذکر مقام 

رهبری بماند.«

فولاد قابل تحریم نیست
عضو  دنیانور،   احمد   
هيأت مدیره انجمن 
فولاد ایران گفت: »ما 
اخير  سال های  در 
بوده ایم  تحریم  همواره 
اما در آن شرایط باز هم به فروش فولاد خود 
ادامه دادیم و اعمال این تحریم ها هيچ اثر 
کاهشی بر ميزان صادرات ما نخواهد داشت 
و فقط زحمت صادرکنندگان ما را بيشتر 
می کند. مدل های فروش ما تحریم پذیر 
نيستند و نمی توانند کانال های ما را مسدود 
کنند. به طوری که در دوسال گذشته 
9 ميليون تن افزایش صادرات با این شرایط 
داشتيم، پس نمی توان به این راحتی 

صادرات فولاد ایران را تحریم کرد.«

لزوم تفکيک ریاست شورای فضای مجازی و 
شورای انقلاب فرهنگی

عليرضا شریفی، بسيج دانشجویی )اصولگرا(:  در 
عرصه مقابله با جنگ نرم  دشمن و تهاجم فرهنگی غرب 
بنظر می رسد بخشی از ناکارآمدی ها و  عقب ماندگی های 
موجود، ناشی از ضعف ساختار اداره دو شورایعالی فضای 

 مجازی و انقلاب فرهنگی است . 
اصلاح نظام انتخاباتی  

نرگس حسينی، مسئول خواهران اتحادیه انجمن های 
اسلامی )اصولگرا(:    جمهوری اسلامی اقتدار مردمی را 
با مشارکت بالا در انتخابات به خوبی نشان  داده است. 
نظام انتخاباتی باید اصلاح شود تا حضور پرشور مردم 

ثمر دهد .    جامعه پذیری سياسی مطلوب آن است که 
مسئوليت اجتماعی به باور عميق نسل  آینده تبدیل 

شود. 
 توقف روند فعلی خصوصی سازی

 تا زمان اصلاح  
محمدحسين صبوری، دبير جنبش عدالتخواه 
دانشجویی )اصولگرا(:   وضع  فعلی، محصول قرارگيری در 
شرایط »تعارض منافع« است. بعضی افراد در  جایگاهی 
قرار گرفتند که خودشان تصویب می کنند، خودشان 
اجرا می کنند،  خودشان هم نظارت می کنند، و طبيعی 
است که این وسط نفع خودشان ارجح بر  هر موضوعی 
است. با دستور شما یا قوه قضائيه، جلوی روند فعلی 

 خصوصی سازی تا زمان اصلاح این مدل گرفته شود. 
 تهدید جنگ را 

به فرصت امنيت و اقتدار تبدیل کنيم  
پيام مرادی، دبير تشکيلات اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان مستقل   )اصولگرا(: راهکار قطعی 
حل مشکلات کشور، ایستادگی و نوگرایی است. ما  اگر 
توانستيم تهدید جنگ را به فرصت امنيت و اقتدار تبدیل 
کنيم، اگر توانستيم از  کمبود کادر و امکانات درمانی به 
پيشرفت علمی و تربيت نسلی از دانشمندان  متخصص 
برسيم، اگر توانستيم عقب ماندگی دانشگاه ها را تبدیل 
به رشد علمی  نمایيم، قطعاً می توانيم از بن بست تحریم ها 

فرصتی برای جهش تاریخی اقتصادی  بسازیم.  

دانشجویان در دیدار با رهبر معظم انقلاب چه گفتند؟  
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